СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОВДОРСКОГО РАЙОНА
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
               25.12.2014                       г. Ковдор                                № 107

О примерном плане работы

Совета депутатов Ковдорского района на 2015 год

Совет депутатов Ковдорского района  РЕШИЛ:

1. Утвердить примерный план работы Совета депутатов Ковдорского района на 2015 год (прилагается).

2. Председателям постоянных депутатских комиссий  (Киприянова Н.В., Олейник А.Б., Родина Т.В.) в срок до 25 января  2015 года спланировать работу комиссий на 2015 год с учётом примерного плана работы Совета депутатов.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов

Ковдорского района

                              Р.В. Вагизов

«___»______________2014
УТВЕРЖДЁН

решением Совета депутатов

Ковдорского района от 25.12.2014 № 107
Примерный план работы

Совета депутатов Ковдорского района

на 2015 год

	№

п/п
	Вопросы в повестку заседания

Совета депутатов
	Сроки

рассмотрения
	Примечание

	1.
	Отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты, результатах проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий за 2014 год
	февраль

	2.
	О расчете штатной численности контрольно-счетного органа муниципального образования Ковдорский район
	февраль

	3.
	О работе Комитета по управлению муниципальным имуществом Ковдорского района за 2014 год
	февраль

	4.
	О деятельности управляющей компании «КовдорЖилкомсервис» в 2014 году
	февраль

	5.
	О деятельности товарищества собственников жилья «ПАРУС» в 2014 году
	февраль

	6.
	О деятельности муниципального унитарного предприятия «Расчетно-информационный центр» в 2014 году
	февраль

	7.
	Совместное заседание Советов депутатов Ковдорского и Терского районов. Вопросы повестки:

   1. О работе редакций газет «Ковдорчанин» и «Терский берег» в 2014 году, о взаимодействии органов местного самоуправления со средствами массовой информации (опубликование (обнародование) МПА, освещение работы органов местного самоуправления, финансирование СМИ).
   2. О работе администраций Ковдорского и Терского районов по созданию условий в оказании медицинской помощи населению (проблемы, положительный опыт, работа ФАПов, врачей узкой специализации).

	13 марта

	8.
	О внесении изменений в бюджет муниципального образования Ковдорский район на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов
	март

	9.
	О сводном плане распределения бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Ковдорский район на 2015 год
	март

	10.
	Утверждение нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Ковдорский район
	март

	11.
	О ежегодном отчете главы Ковдорского района о результатах своей деятельности, о результатах деятельности администрации Ковдорского района, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов Ковдорского района, за 2014 год
	апрель

	12.
	Об организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Ковдорского района в 2015 году
	апрель

	13.
	Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Ковдорского района в 2014 году
	апрель

	14.
	О работе Совета депутатов Ковдорского района за 2014 год
	май

	15.
	О работе контрольно-счетной палаты Ковдорского района в I квартале 2015 года
	май

	16.
	О подготовке потребителей коммунальных услуг и объектов жилищно-коммунального хозяйства, расположенных на территории муниципального образования Ковдорский район, к работе в осенне-зимний период 2015-2016 года.
	май

	17.
	О ремонте улично-дорожной сети муниципального образования Ковдорский район. Справочно.
	май

	18.
	Об устройстве детских игровых площадок на территории муниципального образования Ковдорский район. Справочно.
	май

	19.
	О работе комиссии по оказанию материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	май

	20.
	Осуществление муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Ковдорский район
	май

	21.
	Отчет о работе отдела по учету жилья администрации Ковдорского района за 2014 год
	июнь

	22.
	О внесении изменений в бюджет муниципального образования Ковдорский район на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

	июнь

	23.
	Об оплате коммунальных услуг на территории муниципального образования Ковдорский район
 во втором полугодии 2015 года
	июнь

	24.
	О работе контрольно-счетной палаты Ковдорского района в I полугодии 2015 года
	сентябрь

	25.
	О готовности жилищного фонда, объектов социально-культурной сферы муниципального образования Ковдорский район к работе в осенне-зимний период 2015-2016 года.
	сентябрь

	26.
	О внесении изменений в бюджет муниципального образования Ковдорский район на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов
	сентябрь

	27.
	О мерах поддержки граждан, вынужденно покинувших территорию Украины
	сентябрь

	28.
	Отчет о работе управления культуры Ковдорского района за 9 месяцев 2015 года
	октябрь

	29.
	Внесение изменений в значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2, учитывающего совокупность особенностей ведения предпринимательской деятельности
	октябрь

	30.
	Об итогах летнего отдыха,  оздоровления и занятости детей и  подростков Ковдорского района в 2015 году
	октябрь

	31.
	О работе контрольно-счетной палаты Ковдорского района за 9 месяцев 2015 года

	ноябрь

	32.
	О внесении изменений в бюджет муниципального образования Ковдорский район на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов
	ноябрь

	33.
	О принятии к рассмотрению проекта решения о бюджете муниципального образования Ковдорский район на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов
	ноябрь

	34.
	О результатах деятельности муниципального унитарного предприятия «Ковдор»
	ноябрь

	35.
	Отчет о деятельности муниципального унитарного предприятия «Расчетно-информационный центр»
	ноябрь

	36.
	Отчет о работе Комитета по управлению муниципальным имуществом Ковдорского района за 9 месяцев 2015 год
	ноябрь

	37.
	Совершенствование услуг дополнительного образования в Ковдорском районе
	ноябрь

	38.
	О внесении изменений в бюджет муниципального образования Ковдорский район на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов
	декабрь

	39.
	Утверждение проекта решения о бюджете муниципального образования Ковдорский район на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов
	декабрь

	40.
	О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества муниципального образования Ковдорский район на 2016-2018 годы.
	декабрь

	41.
	Об оплате коммунальных услуг на территории муниципального образования Ковдорский район в первом полугодии 2016 года
	декабрь

	42.
	Утверждение методики расчета базовой ставки арендной платы за объекты нежилого фонда Ковдорского района
	декабрь

	43.
	Утверждение расчета базовой ставки арендной платы за объекты нежилого фонда Ковдорского района
	декабрь

	44.
	О работе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования Ковдорский район в 2015 году
	декабрь

___________________________________